
DECRETO N.º 021, 04 DE MARÇO DE 2024. 
 
  

“NOMEIA MEMBROS PARA COMPOREM O CONSELHO MUNICIPAL DE 
TURISMO.” 

 
 

ALDAIR BIASIOLO, Prefeito de Tangará, 
Estado de Santa Catarina, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 74, inciso VII, 
da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o 
disposto no parágrafo 3º, do art. 3º da Lei n.º 
2.426, de 20 de novembro de 2018: 
 

 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. O Conselho Municipal de Turismo fica composto pelos seguintes membros: 
 

I – Representantes do Poder Público Municipal: 
 

Titular: Helinton Paiva de Sá 
 
Titular: Moacir José Balbinoti 
Suplente: Marcelo Dalla Costa 
 
Titular: Patrícia Benke Bonatto de Lima Machado 
Suplente: Irineu Luiz Panceri 
 
Titular: Cleusa Aparecida Cantelli 
Suplente: Luciana Fátima dos Santos 

 
II – Representantes da Sociedade Civil Organizada: 
 

Titular: Lucimar Tibola Zamboni 
Suplente: Santina Gome de Almeida 
 
Titular: Giandra Paravise Ceron 
Suplente: Sinoir Ceron 
 
Titular: Lídia Terezinha Debastiani Casarotto 
Suplente: Eunice Terezinha Menoncin Sartori Passold 
 



Titular: Janete Santina Longo 
Suplente: Claudia Albuquerque 

 
III – Representantes do Comércio Turístico Local: 
 

Titular: Nei Galafassi 
Suplente: Pedro Longo 
 
Titular: Felipe Adriano Rissardi Comachio 
Suplente: Jair Antonio Carlesso 
 
Titular: Sirlei Rosa Grutzmann Arcari 
Suplente: Celso Panceri 
 
Titular: Rosa Maria Correa de Oliveira 
Suplente: Antonio Marcos da Silva 
 
Titular: Nilcilei Aparecida Pereira 
Suplente: Milton Batista 
 
Titular: Sérgio Alberto Mânica 

 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
 
 

CENTRO ADMINISTRATIVO DE TANGARÁ – SC, 04 DE MARÇO DE 2024. 
 
 
 
 
 
 

ALDAIR BIASIOLO 
PREFEITO MUNICIPAL 


